ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки
муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение»
Моркинского района Республики Марий Эл
28 января 2013 г.
п. Верхняя Красная Горка
.'"■■'
-:
■   ■    .
'■:
■-'"   ■■"■_■    ■'■■.'.    '' ■■
■. ■ .  ■ "
-
"
'     '
'
■.        ■■"""■''.
Публичные слушания начались в 11.00 час.
Председатель:   Павлова   Лидия   Зосимовна,   глава   администрации   МО . «Красностекловарское сельское поселение».
Секретарь: Борисова Светлана Петровна, главный специалист администрации МО «Красностекловарское сельское поселение».
Присутствовали:
глава       муниципального       образования       МО
«Красностекловарское сельское поселение», председатель Собрания депутатов -Абдрахманов Равиль Ракибович, ведущий специалист администрации МО «Красностекловарское сельское поселение» - Галкин Сергей Валлерианович, жители посёлка Красный Стекловар. Всего присутствовало 7 человек.
Повестка дня:
1. О проекте правил землепользования и застройки муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского муниципального района Республики Марий Эл (далее - Правила)
1. СЛУШАЛИ Павлову Л.З. о проекте правил землепользования и застройки муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского муниципального района Республики Марий Эл.
Сегодня, 28 января 2013 года, администрация МО «Красностекловарское
сельское поселение» проводит публичные слушания в населенном пункте
поселок        Верхняя        Красная        Горка
по        проекту        правил
землепользования
и
застройки
муниципального
образования
«Красностекловарское сельское поселение» Моркинского муниципального района Республики Марий Эл.
Публичные слушания проводятся в период с 27 декабря 2012 года по 28 февраля 2013 года на всей территории муниципального образования. По окончании выступления участникам публичных слушаний предоставляется возможность задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступившего, внести предложения и замечания.
Замечания и предложения по проекту Правил могут быть представлены заинтересованными лицами в письменном виде в администрацию МО «Красностекловарское сельское поселение» в срок по 28 февраля 2013 года, до 17 ч. 00 мин.
Ведется протокол.

Правила разработаны комиссией по подготовке правил землепользования и застройки муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» в 2012 году.
Правила являются документом градостроительного зонирования территории Красностекловарского сельского поселения - разделения на территориальные зоны с установлением для каждой из них градостроительного регламента.
Правила разработаны в целях:
1)
создания благоприятной среды жизнедеятельности населения;
2)
создания условий для планировки территории муниципального
образования «Красностекловарское сельское поселение»;
3)
обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц,
в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства;
4)
создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем
предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального строительства.
Правила регламентируют:
-
организацию и проведение публичных слушаний по вопросам
землепользования и застройки в порядке, установленном Положением о
публичных слушаниях в муниципальном образовании «Красностекловарское
сельское поселение», в целях обеспечения открытости и доступности для
физических и юридических лиц информации о землепользовании и застройке;
· проведение градостроительного зонирования территории поселения и установление градостроительных регламентов;

· изменение видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами, предоставление разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства физическими и юридическими лицами;

· предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

· подготовку и утверждение документации по планировке территории органами местного самоуправления  Красностекловарское сельское поселение;
· выдачу разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;

-
подготовку градостроительных оснований для принятия решений о
резервировании земель, изъятия земельных участков, в том числе путем выкупа,
для государственных и муниципальных нужд;
· муниципальный земельный контроль;
· порядок применения Правил;
· порядок внесения изменений в настоящие Правила.
Правила применяются наряду с нормативами и стандартами, установленными уполномоченными органами в целях обеспечения безопасности жизни, деятельности и здоровья людей, надежности сооружений, сохранения окружающей природной и культурно-исторической среды, иными обязательными требованиями.
Правила обязательны для органов местного самоуправления, физических и юридических лиц, а также должностных лиц, осуществляющих и контролирующих градостроительную (строительную) деятельность на территории муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение».
Вопросов, предложений, замечаний не поступило, участники публичных слушаний согласны с предложенным проектом.
Результатом публичных слушаний является решение:
1. Признать публичные слушания по правил землепользования и застройки муниципального   образования   «Красностекловарское   сельское   поселение» Моркинского.района Республики Марий Эл состоявшимися.
2. Поддержать правила землепользования и застройки муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Моркинского района Республики Марий Эл.
3. Представить разработчику проекта комиссии по подготовке правил землепользования
и
застройки муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» протокол публичных слушаний.
На этом публичные слушания объявляются закрытыми.
Председатель публичных слушаний: _________
Л.З. Павлова
Секретарь публичных слушаний:   ________________________С.П.Борисова